comaculat ea uiciorum sordibus eo quod aqua gratia ita
net Degeneres a iis uita arguit Quo est cum per
iudicium silio superiore? quod uideas infelice moribus?
Dum me debet esse: cui me mittit parum In uero
ydoneum cum putabo quod in det silium quod non det sibi?
et in eum uacare creda quod sibi non uacet: cuius animo
luptates occupet libido deuicet. auaricia sibi
cupiditas perturbat: gaudet metus? Quo hic silium loquor?
ubi nulla gemit? Admiranda in et suscipienda silium
atque quod propter dominum publicum dedit: offerens abstulit.
Huius primorum dicitur et quod per silium dicitur et aliena a uiciorum
custodie prudentia: quoniam nichil iniquitatis in illa incurrit

Quid igitur eam uultu speciem profert **Ca. 17**
pulchritudinis. et beluimus posterioribus et ferinus
unguibus forme superioris dehonestet gratia: cum tamen
admirabilis et perfecta forma utitur sic et specialiter pul
chritudo sapientie. sicut serpens scripturae iudicium. Est et
hanc speciosior sole et super omnes stellarum dispositione lu
ci spata iucundior prior. Lucem etiam hanc suscipit non
sapientiam at non uicium malicia. Dicitur de eadem pul
chritudine et scripturae testimonio probauimus: super est
ut doceamus scripturae auctoritate nullum eum dubium
cum uiciorum esse: sed diuina cum ceteris uirtutibus iuncti
one: cuius spiritus est discretus sine iniquitate certis
amans bonum acutus quod nichil uicium benefacere. bonum
non stabilis etiam securus omnem hunc uirtute omnia proficiat
Et infra docuere eum docet et iustitiam et ueritatem

Omnia igitur operatur prudentia: cum omnibus **Ca. 18**
uiciorum hanc fornicum. Nam quod per ualeat silium
dare nisi habeat iustitiam. ut iduat iustitiam: mor
tem non reformidat: nullo timore nullo timore metu

nulla adulatione a vobis deflectendum putat: exilium
 non fugiat quod nouit sapienter prius mundum esse. egestate
 non timeat quod nichil sapienti deesse suat cui totus
 mundus diuax est. **Ad** cum preclis eo vis qui
 auro moueri negat acceptum habeat pecuniam: et
 velut ex arte quida despiciat hominum cupiditas. **Ad**
 quod fecerit: huc homines super homines arbitrat. Quis est
 iquit et laudabimus eum: feat et mirabilia in vi
 ta sua. **Quo** enim non admirandus quod diuax spernit
 quod plerique salutem prope periculat. **Decet** igitur omnis
 consilia frugalitatis continencie auctoritas: et maxie
 cum quod honore prestat. ne preminentem virum thesaurum
 possideat sui: et perueniens seruat quod preest libere
 illud magis decet ut super thesaurum sic auro: et in
 fine animi obsequio. **humilitas** enim gratiam auget. **Nec**
 plena laudis: et digna primaio vis. **Ad** immu
 ne cum turpis negotiatoribus: et galathis mercatoribus
 hinc turpis lucri cupiditas: nec se bonum locum in
 pecunia et tamquam mercedis munus cotidiano munera
 reatus. calculi expendia.

Capitulum xv

Quod si ab hinc sobrius gerere animi laudabi
 le est quoniam illud prestantis si dilacione multa
 tudinis liberalitate acquiritur neque superflua e
 ra importuos neque restricta cum idagretes. **Plurima** aut
 gra liberalitas non solum cotidiano superu egentibus
 quo vitam suam sustinere possit disponere ac dispe
 sare aliena: verum etiam hinc quod publice egere videntur
 dat consule ac sbuenire quatinus vis egentium aliena
 non exhauriat. **De** eo loquor quod preest alicui mune
 ri. ut si officium sacerdotis gerat a dissipatoris
 ut de hinc suggestat quod: ut ipse gerat si quod potuit

i naitate aliq̄ ignouertt a devertu opibz ad iapie
naitate idactu maxie si no effusione adoleſcencie
ſed duxpaone alicuiq̄ r amiffione p̄ionij i ea
i adicit iuria. ut ſup̄tu q̄tore diurnu no qat
Duma eia liberalitas captos idmie. eipe q̄ hof
tuu matbz ſb̄t̄he nea hoies et maxie feaas t̄pitu
dini idde p̄ntibz libeas. p̄ntes libeas r aues p̄a
e iſtatues. Nota ſt her nuntus illuria vaſtite et tra
cie. q̄nta ubiq̄ venales eant toto captiui orbe: qd
ſi i uoces vniq̄ p̄uice num exple no poſſut
Fuat t̄n q̄ et quos ecclie idemerit i ſeruitu
te i uocae uellet ipa q̄uores captitate q̄ iude
ret aliena n̄iaz. ipi ſi i captitate uelleſet ſerui
ret libei ſi uedita fuiffet ſeruitutis myſteriu no
iſtaſent. Et uolue aliena libtate iſade q̄ ſua
ſeruitute no put iſade: niſi forte p̄au iſipe q̄
toi placet i quo t̄n no iſadit ſeruitu ſed idmit
Dicripua eſt igit̄ liberalitas idmie captiuos
r maxie ab hoſte barbaas q̄ nichil deſerit h̄ia
n̄tis ad m̄iaz niſi q̄ auacia iſeruaueit ad id̄p
aone eo alienu ſb̄re ſi debitor ſoluendo no ſit at
q̄ arret ad ſolucione q̄ ſit iure debita. a iopia
deſtituta eruire puulos pupillos tui. **S**ut e
cia q̄ uic̄es orbatas p̄ntibz tuende pudiciae gra
mubio loce: n̄ ſola ſtudio ſi eia ſup̄tu adu
uet. **E**ſt eia genq̄ illud liberalit̄is qd aplo do
cet: ut ſi qd fidel habeat uiduas ſb̄m̄ſtret ill
ut eaz eleoſinus ecclia no q̄uet ut h̄ns q̄ uere
uidue ſt ſufficiat. **U**talis igit̄ huiusmodi libea
litas ſed no cois oibz. **S**ut eni pleiq̄ eia uiri bo
ni qui tenues ſunt. conſu iſtenti quidem q̄guo

ad sui usum: sed non idonei ad subsidium levande pau-
 peratis alieni: tunc suppetat aliud beneficentiae genus:
 quo vivacae possit iustitiae. **Est** et duplex liberalitas:
 una quae subsidio rei adjuvat id est usu pecuniae: altera
 quae operum collatione impedit multo frequentius splendidi-
 or multoque clarior. **Quanto** illustrior ab haec capiti
 armis victoribus recepit nepotem quae si idemisset. **Quoniam**
 to veritas regem pharaone scilicet ioseph filio provide-
 ae vivit: quoniam si idemisset pecuniam. **De**causa et
 una civitatis non idem ubi tate prospicitia tota
 us egypti per septennium fame repulit facile at
 pecunia asuit. **filia** exhausti nescit. **hec** usu
 augetur pecunia minuitur et cito deficiat atque ipse
 destituat benignitate: ut quo plures largiri
 volueris eo pauciores adjuves: et sepe tibi de-
 sit quod alijs asferendum putaveris. **Cosili** at operis
 collatio quo tunc plures diffudit eo redudatior ma-
 nat et tunc suum fontem irruit. **In** se et tunc fluit v-
 bitas prudentiae et quo plures fluxit eo exarant
 fit oem quod immanet. **Capitulum sextidecimum**

Uique igitur debet esse liberalitatis modus ne fiat
 inutilis largitas: cuius sobetas tenenda est max-
 ime a sacerdotibus ut non per iactantiam sed pro iustitia
 dispensent. **Nullus** et maior auiditas petentis. **De-**
 nuit validi veniunt nulla causa nisi vagandi ha-
 beres: et voluit subsidia evacuare pauperum exinanire
 sumptum: nec quibus itera maiora sunt abitu v-
 tum captantes petentis suffragium: et natalium
 silatione licentes in remota aestu. **hinc** si quis
 facile defeat fide cito exinanire pauperum aliorum
 profuturam impedire. **Modus** assit largiendi: ut nec

illi tunc recedat neque transibit vita pauperum
in spolia fraudulencorum. Ea ergo mensura sit ut ne
quod humanitas destruat ne destituat naturam.
Vleique silant debitum se tunc quam exutos
se per latrocinia deplorat: a iniuria fide faci
at a ignitione persone quo pensio inuenitur
ab ecclesia. **Relegatus super quod dicitur** si desit
eis alendi copia. Itaque quod modum seruat ana
ra nulli sed largi omnibus est. Non est solas au
res prebe debent audiendis prout uocabus:
sed etiam oculos aduersus naturam. Plus
clamat operari bono debilitas quam uox pau
peris. Neque uero fieri potest ut non extorqueat ampli
us oportunitas uociferantem sed non sperare
ae locus sit. **Uidetur est ille qui te non uidet.**
requerendum est ille qui erubescat uidei ille etiam clau
sus in carere occurrat tibi ille affectu gratitudine me
tem tuam personet qui aures non potest. Quod plerumque
te operari uidet plerumque magis diligit. **Das plerumque**
quod sacerdotes quo plerumque utuntur plus habuisse quam
quicquam bonum operari uidet ipse offert quod ille suo
officio dispenset securum quod ad pauperem sua pro
uocant misericordiam. **Nemo est uolens nisi pauperem suam pro
fici collatione.** Nam si a immoderatum aut nimis
tenaciter dispensatore uidet utrumque displicet. si aut
superfluis erogationibus dissipet aliam fructu laboris
a recedat sacculus. **Dicitur igitur** modum liberalitatis
tenendum est ita etiam plerumque calcatur adhibendum ui
detur. **Modum ideo ut** quod bene facias. id cotidie fa
ce possis: ne stultas naturam quod dulcis effusi
oni. **Calcatur propterea** quod melius operatur peccata in pau

peris abo q̄ i dicitis sacculo **C**ave ne iter locu
 los tuos i cudas salute iopu: et tūq̄ i tumultis
 sepelias vitā paupm **P**otuit donae ioseph to
 cas opes egypti & effunde thesauros ignos: no
 luit tñ de alieno effusa videri maluit frumēta
 vēde q̄ donae esurētibz q̄ si pauas donasset plu
 rimus defuisset **E**am liberalitē p̄bauit quo habu
 daēt oibz **M**atefeat hora ut oēs emerēt sibi
 dū frumētū ne ḡtis accipiedo culta tiaz elin
 q̄ret **Q**uā q̄ alieno utitur: suū negligit **I**taq̄
 p̄mo oīm coacuauit pecunias deinde instrumē
 ta ceta: ad postremū uua tūtu r̄gi acissuue
Nō ut oēs querec suos sed fulaēt: publicū ē
 butū iſtituet. quo sua tua h̄re possit **E**d
 ita fuit ḡtū oibz. q̄bz tiaz adimeāt ut nō v̄
 diaone sui iuris sed i depaone salutis putarent
Deuq̄ dixerūt sanasti nos iuēimq̄ gr̄as i sp̄at
 dñi nri **N**ā & de pietate nichil amiserūt qui
 us i ceperāt: et de utilite nichil pdiderāt q̄ ac
 q̄ſerūt p̄petuitate **Q**uū magnū q̄ nō largita
 tis supflue t̄pale captauit gloriā sed p̄petuam
 comoditate iſtituit p̄uidēae **F**ecit eū ut tributi
 ppli se iuuaret suis: nec i t̄pē n̄citat̄s aliena
 ſubidia desideraret **M**elior eū fuit offerre aliq̄
 defructibz: q̄ totū de iure amittē **N**ūta col
 laaonis p̄oraone iſtatuit: et i p̄uidēdo p̄spira
 cia & i t̄butis liberalior **D**euq̄ nūq̄ postea e
 ḡptiq̄ h̄mōi fame p̄tulit **Q**uā p̄lectae at colle
 git futuā: p̄mū q̄m argute r̄gal it̄ap̄res s̄op
 n̄i ueritatem q̄pressit **S**opnū r̄tis p̄mū hoc
 fuit **D**e p̄tē uiuere deseq̄debant de flumine